報道関係者各位

2021 年 9 月 9 日

野村不動産ソリューションズ株式会社

野村不動産ソリューションズ株式会社(本社：東京都新宿区/代表取締役社長：前田 研一)は、運営する投資用・事

業用不動産サイト「ノムコム・プロ」（https://www.nomu.com/pro/）の「コラム・レポート」のコーナーをリニューアルしま

したので、お知らせいたします。

2021 年 4 月のサイト全体リニューアルに続き、この度のリニューアルでは、顧客の投資判断に資するコンテンツの掲載を拡

充しました。今後も「ノムコム・プロ」は、ますます拡大が見込まれる不動産投資マーケットに対応し、お客様の幅広いニーズに

応える情報を提供する、情報プラットフォームを目指してまいります。

◆ノムコム・プロ 「コラム・レポート」のコーナー https://www.nomu.com/pro/report/

投資用・事業用不動産サイト「ノムコム・プロ」

投資判断に役立つ「コラム・レポート」のコーナーをリニューアル
4 月のサイト全体リニューアルに続き、コラム・レポートの掲載を拡充

仲介・CRE リリースカテゴリ

https://www.nomu.com/pro/
https://www.nomu.com/pro/report/

【リニューアルのポイント】

■新コラム 『事例から学ぶ 「企業の不動産取引」 成功のヒケツ』 をスタート！

 企業が保有する不動産は戦略的に活かすべき資産です。貴重な資産を活用して、企業価値の向上につなげるためにどの

ような点に配慮しながら取引を進めるべきなのか、当社の営業担当者が実際の事例に基づいてノウハウをご紹介します。

■『不動産投資コラム』のコーナーに新たな執筆者が加わり、情報量がますます拡大！

 人気の執筆陣に加え、日本から海外の不動産へ投資するニーズの高まりを反映し、海外不動産にまつわるコラムを拡充し

ました。東南アジア全域の不動産市場に詳しい Property Access 社の風戸裕樹氏、タイ・バンコク市内で不動産会社

（心友不動産）を経営する北浦洋二氏の 2 名が新たに執筆陣に加わり、現地の市場動向や海外不動産購入時の注意

点などを独自の視点でお伝えします。

■投資用・事業用不動産のお悩みに役立つレポートや調査結果を多数掲載

 各種コラム以外にも、多数の取引を行っている当社独自の視点を活かした調査レポートを掲載、日本を代表するシンクタン

ク 2 社のレポートにもリンクします。また、過去 20 年以上に渡って実施している地価動向調査や、同じく 13 年継続している

投資家意識調査など、独自のデータに基づいた調査結果を掲載しています。

 それぞれのコラム・レポートの概要を表示するなど、より分かりやすいページ構成へとリニューアルも行いました。

（参考）4 月のサイト全体リニューアル概要

 投資用不動産・事業用不動産を 1 つのサイトで検索可能に！

明確な区分けの難しい投資用・事業用不動産の物件探しを、同一サイト上で行えるようになり、また、

お問い合わせや売却相談の窓口の一本化で、幅広いニーズにワンストップでお応えできるようになりました。

 サイトデザイン・ロゴを一新！

シンプルかつ上質なサイトデザイン・レイアウトを採用することで、視認性の向上と、物件の魅力がダイレクトに

伝わるように工夫しました。

 レコメンドエンジンの採用！

ユーザーそれぞれの希望条件に合った物件が自動的におすすめ物件として表示されるようになり、

効率よく希望物件に出会えるようになりました。

「ノムコム・プロ」には上記以外にも、投資用・事業用不動産のお悩みに役立つ情報を多数掲載しています。今後さらに

情報を拡充してまいりますので、ぜひご活用ください。

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産ソリューションズ株式会社 経営企画部（寺田・大江）

TEL 03-3345-7779・FAX 03-3345-8273